РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2018г. № 1206-п

О создании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб

по единому номеру «112» на территории Мысковского городского округа

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от

28.12.2010 № 1632 «О совершенствовании системы обеспечения вызова

экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», в

соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановлением Правительства Российской Федерации от

21.11.2011 № 958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных

служб по единому номеру «112», постановлением Коллегии Администрации

Кемеровской области от 16.09.2016 № 356 «О создании системы обеспечения

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на

территории Кемеровской области» и на основании ст.43 Устава Мысковского

городского округа:

1. Создать на базе единой дежурно-диспетчерской службы

Муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского городского округа» (далее - ЕДДС)

систему обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому

номеру «112» (далее – Система-112).

2. Создать и утвердить состав межведомственной рабочей группы для

обеспечения координации работ по развертыванию Системы-112 на территории

Мысковского городского округа (далее – рабочая группа), согласно

приложению.

3. Отделу по делам ГО и ЧС и работе с правоохранительными органами

администрации Мысковского городского округа (Колчев С.Р.),

Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мысковского городского округа» (Булах Г.М.)

подготовить предложения и предусмотреть расходы на содержание Системы-

112 при формировании местного бюджета на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов.

4. Признать утратившим силу постановление администрации

Мысковского городского округа от 07.04.2017 № 708-п «О создании системы

обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

на территории Мысковского городского округа».

5. Начальнику организационного отдела администрации Мысковского

городского округа (Хачатрян А.Л.) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Кузнецова В.В.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению  администрации

Мысковского городского округа

от 17.08.2018 № 1206-п

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы для обеспечения

координации работ по развертыванию Системы - «112»

на территории Мысковского городского округа

п/п Ф.И.О Должность

  1. Кузнецов

Вадим Витальевич

Первый заместитель главы Мысковского

городского округа по городскому хозяйству и

строительству - руководитель рабочей группы

  2. Гужева

Снежана Николаевна

Специалист ГО и ЧС МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства Мыковского городского

округа» - секретарь рабочей группы

  3. Булах

Григорий   Михайлович

И.о.директора МКУ «Управление жилищно-

коммунального хозяйства

Мысковского городского округа» (по согласованию)

  4. Колчев

Сергей Робертович

Начальник отдела по делам ГО и ЧС и работе с

правоохранительными органами администрации

Мысковского городского округа

  5. Апонькин

Роберт Петрович

Начальник ЕДДС Мысковского

городского округа

  6. Гилев

Юрий Валентинович

Начальник Отдела МВД России по г.Мыски (по

согласованию)

  7. Бояркин

Александр Сергеевич

Начальник ФКГУ «9 отряд ФПС по Кемеровской

области» (по согласованию)

  8. Кочетов

Юрий Иванович

И.о.главного врач ГБУЗ КО « Мысковская

городская больница»

  9. Ляуданскас Виктор

Валентинасович

Руководитель направления группы прикладных

проектов ПАО «Ростелеком»

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                          В.В. Кузнецов